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Uroczyste Otwarcie Centrum Wsparcia Badań
Klinicznych WIM
27 stycznia br. oficjalnie uruchomiliśmy działalność Centrum Wsparcia Badań Klinicznych -
nowej komórki WIM dedykowanej realizacji komercyjnych i niekomercyjnych badań
klinicznych, utworzonej w ramach projektu finansowanego przez Agencję Badań
Medycznych.

W  uroczystości  uczestniczyli  prezes  ABM  dr  hab.  n.  med.  Radosław  Sierpiński,  dyrektor  Centrum
Rozwoju Badań Klinicznych ABM Agnieszka Ryniec, zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji MON
płk  Jacek  Najs,  dyrektor  Departamentu  ds.  Służb  Mundurowych  NFZ  Arkadiusz  Kosowski  oraz
zaproszeni goście.

-  Strategicznym  kierunkiem  rozwoju  naukowo-badawczego  WIM  jest  dążenie  do  utworzenia
kompletnych  struktur  umożliwiających  prowadzenie  badań  obszaru  medycyny  translacyjnej,  które
„przełożą” wyniki badań podstawowych na poprawę zdrowia i jakości życia ludzi. Jestem przekonany,
że dzięki temu nasz projekt, cele jakie sobie postawiliśmy będziemy w stanie skutecznie i sprawnie, w
perspektywie najbliższych lat realizować - mówił dyrektor WIM gen. prof. Grzegorz Gielerak.

Prezes ABM dr hab. n. med. Radosław Sierpiński,  podczas swojego przemówniea podkreślał natomiast
potrzebę i ważność realizacji badań klinicznych. Jeśli wyobrazilibyśmy sobie piramidę potrzeb, piramidę
Maslowa jeżeli chodzi o opiekę zdrowotną to pewnie u jej fundamentów byłaby to podstawowa opieka
zdrowotna, która jest najbardziej istotna. Później, kolejnym elementem byłaby na pewno jakość opieki
zdrowotnej. To jest to, o co walczymy teraz w Polsce i co niewątpliwie powinno znależć się na szczycie
tej  piramidy  .  Badania  naukowe  i  badania  kliniczne  to  integralna  część  nowoczesnego  systemu
ochrony  zdrowia.  Ta  piramida,  tu  dzisiaj  w  instytucie  zaczyna  istnieć,  z  czego  niezmiernie  się
cieszę. Mam nadzieję, że w kolejnych miesiącach będziemy mogli otowrzyć kolejne Centra, a Państwo
będziecie istotnym elementem polskiej Seci Centrów  Wsparcia Badań Klinicznych. 

Uruchamiając  CWBK,  Wojskowy  Instytut  Medyczny  zyskuje  nowe  kompetencje  w  obszarze
niekomercyjnych badań klinicznych - utworzyliśmy i będziemy rozwijać Dział Medyczno-Naukowy oraz
Dział  Koordynacji  Badań  i  Kontroli  Jakości.  Dzięki  temu  WIM  zmierza  w  stronę  modelu  realizacji
niekomercyjnych  badań  klinicznych  opartego  wyłącznie  na  własnych  kadrowych,  bez  konieczności
zatrudniania zewnętrznych firm CRO. Jesteśmy przekonani,  że uruchomienie CWBK WIM przyniesie
korzyści  nie  tylko  Instytutowi,  ale  również  polskiej  nauce  i,  przede  wszystkim,  naszym  pacjentom,
którzy dzięki temu uzyskają szerszy dostęp do innowacyjnych terapii - w swoim wystąpieniu podkreślił
kierownik Centrum Wsparcia Badań Klinicznych dr hab. n. med. Bartłomiej Kisiel.
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